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13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar
Zbrodni Katyńskiej
Zbrodnia, która miała być zapomniana. Dziś Katyń to przede
wszystkim obowiązek pamięci o ludziach, którzy za niezłomną
wierność Polsce zapłacili życiem. To dążenie do poznania pełnej
prawdy o mechanizmach zbrodni i jej sprawcach. Bo bezimienne
nie mogą pozostać nie tylko ofiary, ale i kaci.

Wiosną 1940 r., wykonując uchwałę
Biura Politycznego KC WKP(b) z 5
marca 1940 r., sowiecka policja
polityczna – NKWD ZSRS –
wymordowała blisko 22 tys. obywateli
Rzeczypospolitej. 

Wśród 21 857 zamordowanych osób było 12
generałów, około 8250 oficerów Wojska
Polskiego, ponad 6300 funkcjonariuszy
policji, żandarmerii, Straży Więziennej,
żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza,
pracowników wywiadu i kontrwywiadu II
Rzeczypospolitej Polskiej oraz 7305 osób z
więzień NKWD.

Oficerów z obozu kozielskiego rozstrzelano w
Katyniu, tych ze Starobielska – w Charkowie,
natomiast policjantów z Ostaszkowa – w
Kalininie. Egzekucję więźniów
przeprowadzono w więzieniach w Mińsku,
Kijowie, Charkowie i Chersoniu.

Władze ZSRS postanowiły zgładzić tysiące bezbronnych jeńców, ponieważ nie ulegli oni
prowadzonej wobec nich propagandzie i pozostali żarliwymi patriotami, gotowymi walczyć
z sowieckim okupantem o wolną Polskę.

Pamiętając o Zbrodnii Katyńskiej Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Rzeszowie bierze udział w obchodach 84. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i
podejmuje szereg działań edukacyjnych związanych z tą rocznicą.
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5 kwietnia 2024 r. Wykłady pt.  „Zbrodnia katyńska” dla uczniów Zespół Szkół w
Niebylcu wygłosi Macieja Rędziniaka z OBEN IPN w Rzeszowie

9 kwietnia 2024 r. prelekcję „Zbrodnia Katyńska i Kłamstwo Katyńskie” dla
nauczycieli współpracujących z Ośrodkiem Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w
formie online wygłosi Katarzyna Kyc z OBEN IPN w Rzeszowie

10 kwietnia 2024 r. prelekcja „Zbrodnia Katyńska i Kłamstwo Katyńskie” dla
uczniów w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rzeszowie - Filia nr 7

12 kwietnia 2024 r. IPN współorganizuje uroczystości związane z obchodami 84.
Rocznicy II Masowej Deportacji Polaków na Sybir i do Kazachstanu oraz Dnia
Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/199702,84-rocznica-II-Masow
ej-Deportacji-Polakow-na-Sybir-i-do-Kazachstanu-Rzeszow-12-k.html

11 kwietnia 2024 r. prelekcja „Zbrodnia Katyńska” oraz warsztaty „Śledztwo
Katyńskie”  w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Przemyślu - Filia w
Przeworsku przeprowadzi Katarzyna Kyc z OBEN IPN w Rzeszowie

Na Cmentarzu Komunalnym w Łańcucie znajduje się pomnik z tablicą
upamiętniającą żołnierzy Wojska Polskiego zamordowanych w Katyniu, a także
groby symboliczne oficera WP Edwarda Szula, por. Juliusza Jońca, ppor. WP
Jerzego Haase (zamordowany w Charkowie) i kpt. dr. med Ludwika Chomickiego,
gen. Piotra Skurotowicza (Miednoje), którzy byli ofiarami zbrodni katyńskiej wiosną
1940 roku. 12 kwietnia 20234 r. pracownik OBUWIM IPN w Rzeszowie zapali na
grobach znicze pamięci

12 kwietnia 2024 r. w Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej pracownicy OBUWiM
złożą kwiaty pod Krzyżem Ofiar Komunizmu oraz zapalą znicze na symbolicznych
grobach ofiar Zbrodni Katyńskiej na cmentarzu Pobitno w Rzeszowie

22 kwietnia 2024 r.  w Rzeszowie odbędzie się uroczystość wręczenia medali
Reipublicae Memoriae Meritum. Wydarzeniu towarzyszyć będzie projekcja filmu
„Wybraniec Bogów” oraz prelekcja poświęcona Zbrodni Katyńskiej, którą wygłosi
Katarzyna Kyc z OBEN IPN w Rzeszowie

24 kwietnia 2024 r. prelekcja „Zbrodnia Katyńska” dla uczniów Zespołu Szkół
Zawodowych w Przeworsku wygłosi Katarzyna Kyc z OBEN IPN w Rzeszowie

25 kwietnia 2024 r. prelekcję „Zbrodnia Katyńska” oraz warsztaty „Śledztwo
Katyńskie” dla uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. mjr. Franciszka Łuszczki w
Lubeni wygłosi Katarzyna Kyc z OBEN IPN w Rzeszowie

4 –17 kwietnia 2024 r. prezentacja wystawy „Zbrodnia Katyńska 1940. Zagłada
polskich elit” w Zespole Szkół nr 2 im. Jana Kochanowskiego, ul. Podzwierzyniec
41
 https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/wystawy/wystawy-elementarne/94416,Zbrodnia-K
atynska-1940-Zaglada-polskich-elit.html
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18 kwietnia – 17 maja 2024 r. prezentacja wystawy „Zbrodnia Katyńska 1940.
Zagłada polskich elit” w I Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie, ul. Mickiewicza
3 

 


